
 

                                                                                                                                 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

IIS “Vittorio Veneto - Salvemini” 

Viale Mazzini, 4 - 04100 Latina 

Cod. Mecc. LTIS027001 Cod. Fisc. 91165890590-Tel. (0773) 484391 - 690216 - 661083 

Sito Web: www.itcvittoriovenetosalvemini.edu.it - e-mail: ltis027001@istruzione.it – p.e.c.: 

ltis027001@pec.istruzione.it 

 

Prot.n. vedi segnatura                                                                                                               Latina, 18/09/2024 

Atti 

Albo 

Amministrazione Trasparente 

 

Oggetto: Determina di indizione Avviso di selezione rivolto agli alunni dell’IIS Vittorio Veneto 

Salvemini per l’ammissione ai percorsi formativi ricadenti nel PROGETTO: PIANO NAZIONALE DI 

RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA- Componente 1 – Potenziamento 

dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università_ Investimento 3.1: Nuove 

competenze e nuovi linguaggi_ Azioni di potenziamento delle competenze STEM e 

multilinguistiche (D.M. 65/2023) CODICE PROGETTO M4C1I3.1-2023-1143-P-27769 - CUP 

E24D23002290006, TITOLO PROGETTO MISSION TO STEM – Selezione percorsi di formazione 

per il potenziamento delle competenze linguistiche degli studenti – Lingua Inglese, Francese e 

Spagnolo finalizzati al conseguimento della certificazione di livello B1/B2. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante il  

“Regolamento concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”; 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

I.I.S. Vittorio Veneto - Salvemini
C.F. 91165890590 C.M. LTIS027001
NZH46BY1 - UFFICIO RAGIONERIA

Prot. 0009176/U del 18/09/2024 14:08

http://www.itcvittoriovenetosalvemini.edu.it/
mailto:ltis027001@istruzione.it
mailto:ltis027001@pec.istruzione.it


VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli 

aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 

VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO il regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa 

e la resilienza; 

VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che 

integra il regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il 

dispositivo per la ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della 

spesa sociale; 

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata 

con Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale 

del Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 – Istruzione e 

Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 

Università – Investimento 1.3 “Piano per le infrastrutture per lo sport nelle scuole”; 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 14 giugno 2022, n. 161, con il quale è stato adottato il “Piano 

Scuola 4.0” in attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi 

ambienti di apprendimento e laboratori” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del Piano 

nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU;  

VISTO  il decreto del Ministro dell’istruzione 12 aprile 2023, n. 65 di riparto delle risorse alle istituzioni 

scolastiche in attuazione della linea di Investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” 

nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1– “Potenziamento dell’offerta dei 

servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del Piano nazionale di ripresa e resilienza finanziato 

dall’Unione europea – Next Generation EU; 

VISTA la nota n. AOOGABMI-0132935 del 15.11.2023 riportante le Istruzioni operative per l’attuazione 

dell’investimento;  

VISTO l’accordo di concessione LTIS027001 - M4C1I3.1-2023-1143-P-27769 del 5/02/2024; 

VISTA la necessità di attivare percorsi formativi finalizzati al conseguimento di una certificazione 

linguistica di livello B1/B2 nell’ambito dell’intervento A; 

VISTO l’art. 15 del Dlgs. 36/2023; 

VISTO l’Art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241;  

DATO ATTO della necessità di assumere l’incarico di RUP;  

VISTO l’art. 226 del Dlgs. 36/2023 che abroga in via definitiva il Dlgs. 50/2016 e in particolare l’art 31 

che disciplinava l’incarico di RUP (Responsabile Unico di Procedimento); 

VISTA l’urgenza di attivare gli interventi previsti entro il 30 settembre p.v.; 

tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 



 

DETERMINA 

Art. 1  

Di indire un Avviso di selezione rivolto agli studenti e alle studentesse dell’I.I.S. Vittorio Veneto 

Salvemini per l’ammissione ai percorsi formativi ricadenti nel progetto di cui in oggetto in attività 

pomeridiana. 

Art.2 

 

Ciascun percorso è rivolto ad almeno n. 9 partecipanti per un massimo di 20 alunni per modulo. 

Art. 3 

I percorsi formativi sono diretti al potenziamento delle competenze dimostrate nel corso dell’anno 

scolastico, pertanto, nel caso in cui il numero delle domande di ammissione al corso superi il numero 

massimo di posti previsti, saranno considerati: 

1. La media di ammissione riportata a seguito dello scrutinio finale dell’a. s. 2023/2024  

2. Il voto riportato nello scrutinio finale a.s. 2023/2024 per ciascuna lingua straniera  

A parità di punteggio sarà preso in esame: 

1. Il parere espresso dal consiglio di classe  

2.  

A parità di punteggio anche dopo il parere espresso dal consiglio di classe, si procederà con sorteggio 

pubblico. 

La procedura di selezione si concluderà con una valutazione espressa in centesimi. 

 

 

Art. 4 

Ai sensi dell’art. 15 del D.lgs. 36/2023 e della legge 7 agosto 1990, n. 241, viene nominato Responsabile 

del Procedimento il dirigente scolastico: Prof.ssa Alessandra Morazzano. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
PROF.SSA ALESSANDRA MORAZZANO 

documento firmato digitalmente ai sensi del c.d.  
Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

 
 

 


		2024-09-18T14:08:15+0200
	ALESSANDRA MORAZZANO




